
UNC Universidad
Nacional •••• Akinc
de Córdoba •••• ANOS

^ — ̂ » 1613-2O13:K: 4pp

EXP-UNC N° : 0003457/2016

córdoba, 26 FEB 2016
VISTO:
La propuesta del Lie. Carlos Habif, Director del Centro Formador en
Psicoterapia Psicoanalítica (CEFOP) para la organización conjunta con la
Secretaría de Extensión y la Cátedra de Psicología Clínica de la Facultad
de la Jornada "La esclavitud afectiva y cognitiva. El sometimiento al
otro. Ejemplificación clínica y tipos de intervenciones terapéuticas" a
cargo de Hugo Bleichmar mediante videoconferencia Madrid-Córdoba; y

CONSIDERANDO:
Que la propuesta es la reiteración de actividades similares

organizadas en años anteriores con éxito en cuanto a convocatoria y los
contenidos desarrollados

Que se ha cumplimentado con los procedimientos
reglamentariamente requeridos,

Que la presente solicitud cuenta con opinión e informe favorable de
la Secretaría de Extensión y Subsecretaría de Servicios a la Comunidad.

Por ello;
LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

Artículo 1° : Autorizar el desarrollo de la Jornada "La esclavitud afectiva
y cognitiva. El sometimiento al otro. Ejemplificación clínica y tipos de
intervenciones terapéuticas" a cargo de Hugo Bleichmar mediante
videoconferencia Madrid-Córdoba, según detalle de Datos Organizativos
en el Anexo que forma parte de la presente;

Artículo 2° : Reconocer como Responsable Académico al Lie. Carlos
Habif y la Secretaría de Extensión como Responsable Administrativa;

Artículo 3° : Reconocer la participación del Lie. Carlos Habif y la Dra.
Cristina González como Coordinadores de la actividad;

Lie. SILVIA PAXOTE
Secretaria de Extensión

Fac. de Psicología - U.N.C.

f



UNC
1613-2013

Universidad
Nacional
de Córdoba

— -:::: 400
•••• ANOS

EXP-UNC N° : 0003457/2016

Artículo 4° : Autorizar al Lie Carlos Habif a realizar el cobro en concepto
de honorarios una vez deducidos los montos regulados por la UNC y la
Facultad de Psicología.

Artículo 5° : Solicitar a los responsables de la actividad la elevación a la
Sub-Secretaría de Servicios a la Comunidad un informe cualitativo de la
misma, el listado de asistentes ordenado alfabéticamente con Nombre,
Apellido y Número de DNI, dentro de los cinco días hábiles de finalizada
la actividad para la confección de los certificados correspondientes

Artículo 6°: La presente autorización no constituirá antecedente
académico alguno si no fuera acompañada de la certificación de
desempeño correspondiente.

Artículo "9° : Protocolícese, comuniqúese, publíquese, archívese.

RESOLUCIÓN N° 192

, -J
..„. ^LVÍA PAXOTE
Secretaria de Extensión

;:aci da Psicología - U.N.C.



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2O13

••••

EXP-UNC N° : 0003457/2016

Auc/co £0 4 Q

DATOS ORGANIZATIVOS
Título de la actividad
Jornada Clínica: "La esclavitud afectiva y cognitiva. El sometimiento
al otro. Ejemplificación clínica y tipos de intervenciones
terapéuticas"

Responsable Académico: Lie. Carlos Habif (Director CEFOP).

Se solicita el asesoramiento y soporte del área de informática de la
facultad para llevar a cabo la videoconferencia con Madrid.

Fecha: sábado 9 de Abril de 2016 en el horario de 9:30 a 13:00 Hs.

Costo de la Jornada:
Profesionales: $300
Docentes y adscriptos de esta facultad: $180

* las becas y descuentos están regulados en la Resolución N°
888/04.

Temática: El disertante expondrá mediante videoconferencia desde
Madrid sus ideas respecto a la temática del "sometimiento al otro" y el
trabajo terapéutico sobre el mismo mostrando tipos de intervenciones
terapéuticas.

Lugar de Dictado: Aula: Auditorio de la Facultad: de Psicología - UNC.

Programa:
9:00 Hs: inscripción y acreditación
9:30 a 11:30 Hs: Videoconferencia con Hugo Bleichmar: "La esclavitud
afectiva y cognitiva. El sometimiento al otro. Ejemplificación clínica y tipos
de intervenciones terapéuticas"
11:30A12:OOHs: Intervalo
12:00 a 13:00 Hs: Espacio de reflexión y diálogo con los asistentes sobre
lo expuesto por el expositor en la videoconferencia. Coordinan: Lie. Carlos
Habif y Dra. Cristina González

Lie. SILVIA PAXOTE
Secretaria de Extens.ón

pac. d« Psicología - U.N.C.



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2013m -:::: 400
•••• ANOS

Certificación.
* Asistente

EXP-UNC N° : 0003457/2016

1 9 2

Inscripción y cobro de aranceles.
<• Facultad: de Psicología: Área Económico-Financiera.

Difusión. Se enviará al Área Comunicación el detalle una vez autorizada
la Jornada

Aparatos. Se solicita el aporte del área informática

Cobro de honorarios. Lie. Carlos Habif.

, ,c. SILVIA PAXOTE
Secretarla de Extensión

Fao. de Psicología - U.N.C.


